
Parmi les avantages proposés par le Château de la Pigossière, vous pouvez profiter de 

prix professionnels sur une sélection de vins d’un excellent rapport qualité-prix négociés 
en raison du nombre de mariages organisés à la Pigossière chaque année.

Ainsi, vous n’aurez plus à vous soucier de la livraison ni de la reprise des bouteilles non 
consommées, notre facturation étant établie selon le nombre de bouteilles réellement 
consommées. 

Vous gardez toujours votre liberté de pouvoir fournir vos vins sans recourir à nos 
services en les déposant personnellement au plus tôt 5 jours avant la date de la réception.

Notre Sélection 2026
Régionaux

Blancs

Muscadet de Sèvre et Maine sur lie AOP Les Hauts Pémions 2024

Loire Chardonnay IGP - Domaine Ménard Gaborit 2025

Loire Sauvignon IGP - Domaine Ménard Gaborit 2024

Coteaux du Giennois AOP (Sauvignon) – Dom. Villargeau Incontournables 2024

Coteaux du Layon AOP- Bouvet Ladubay 2023

Sancerre AOP - Domaine des Chasseignes cuvée Domaine 2023

Rouges
Saumur Champigny AOP - Domaine Fabien Duveau Les Gaignés 2024

Saint Nicolas de Bourgueil AOP - Domaine Sylvain Bruneau Si le vin 2024

Blancs
Ventoux AOP - Domaine des Garances Lescale 2024

Muscat de Rivesaltes AOP - Domaine Mas Crémat 2024

Bourgogne Aligoté AOP - Domaine Wengier 2023

Chablis AOP - Domaine Wengier 2024

Rouges
Bordeaux AOP – Cuvée Dominique 2022

Graves AOP - Château Rieufret 2019

Côtes du Rhône Villages Valréas AOP - Domaine du Séminaire Ravel 2024 Coteaux du
Ventoux AOP - Domaine des Garances Lescale 2023

Minervois AOP - Domaine Lignères Lathenay L’air de Rien 2024

Côtes de Roussillon AOP - Domaine de Mas Crémat L’envie 2023

Juliénas - Domaine Boischampt 2024

Cahors AOP - Domaine de la Belle histoire Prémices 2023

Bourgogne Pinot noir AOP- Domaine Simon Gaudet 2023

Crozes Hermitage AOP - Domaine Laurent Veyrat Antre Nous 2022

Rosés
Méditerranée IGP - Les Pinèdes 2024

Côtes de Provence Sainte Victoire, Domaine des Artauds 2024

Bulles
Brut 1851, Blanc de blancs, méthode traditionnelle (Bouvet Ladubay) 

Saphir Saumur brut Millésimé ou Crémant de Loire Rosé (Bouvet Ladubay)

Trésor Saumur brut Millésimé Blanc ou Rosé (Bouvet Labubay)

Champagne Gallimard Père & Fils Réserve, brut 

P.U TTC
par bouteille

6.15€
6.70€
6.70€
8.75€

10.50€
17.20€

9.90€
8.70€

7.90€ 
10.20€
11.00€
16.50€

5.20€
8.20€
7.80€
7.95€
8.60€
9.75€ 

11.30€     
8.80€

15.30€
16.80€ 

5.30€
8.50€

7.30€
9.80€

11.60€ 
21.80€

Exemple de 
budget par 
personne
Muscadet 

+ Bordeaux
+ Brut 1851

7.23€
par personne

Quantité Prix au verre Nombre Coût 

de consommation (a) de verres par invité

par invité

Bulles 1 bt/3 2,33

Repas

Cocktail

Vin Blanc 1 bt/5 1,40

Vin Rouge 1 bt/4 1,75

Dessert 1 bt/7 1,00

Bulles 1 bt/6 1,17

(a) reporter le coût des vins par verre mentionné ci-dessus TOTAL

Repas

Soirée 

Calculez le coût 
de votre budget 
vins d’après les 
consommations 

observées

P.U TTC
par verre

0.85€
0.95€
0.95€
1.23€
1.00€
2.45€

1.41€
1.24€

1.12€
1.02€
1.56€
2.35€

0.74€
1.17€
1.11€
1.13€
1.22€
1.39€
1.62€
1.26€
2.18€
2.40€

0.75€
1.21€

1.03€
1.39€
1.65€
3.10€


