



LA PIGOSSIÈRE
CHÂTEAU & TRAITEUR

Parmi les avantages proposés par le Château de la Pigossière, vous pouvez profiter de **prix professionnels** sur une sélection de vins d'un excellent **rapport qualité-prix** négociés en raison du nombre de mariages organisés à la Pigossière chaque année.

Ainsi, vous n'aurez plus à vous soucier de la livraison ni de la reprise des bouteilles non consommées, notre facturation étant établie selon le nombre de bouteilles réellement consommées.

Vous gardez toujours votre liberté de pouvoir fournir vos vins sans recourir à nos services en les déposant personnellement au plus tôt 5 jours avant la date de la réception.

Notre Sélection 2026

Régionaux

Blancs

Muscadet de Sèvre et Maine sur lie AOP <i>Les Hauts Pémions</i> 2024	6.15€	0.85€
Loire Chardonnay IGP - Domaine Ménard Gaborit 2025	6.70€	0.95€
Loire Sauvignon IGP - Domaine Ménard Gaborit 2024	6.70€	0.95€
Coteaux du Giennois AOP (Sauvignon) – Dom. Villargeau <i>Incontournables</i> 2024	8.75€	1.23€
Coteaux du Layon AOP- Bouvet Ladubay 2023	10.50€	1.00€
Sancerre AOP - Domaine des Chasseignes <i>cuvée Domaine</i> 2023	17.20€	2.45€

Rouges

Saumur Champigny AOP - Domaine Fabien Duveau <i>Les Gaignés</i> 2024	9.90€	1.41€
Saint Nicolas de Bourgueil AOP - Domaine Sylvain Bruneau <i>Si le vin</i> 2024	8.70€	1.24€

Blancs

Ventoux AOP - Domaine des Garances <i>Lescale</i> 2024	7.90€	1.12€
Muscat de Rivesaltes AOP - Domaine Mas Crémat 2024	10.20€	1.02€
Bourgogne Aligoté AOP - Domaine Wengier 2023	11.00€	1.56€
Chablis AOP - Domaine Wengier 2024	16.50€	2.35€

Rouges

Bordeaux AOP – Cuvée Dominique 2022	5.20€	0.74€
Graves AOP - Château Rieufret 2019	8.20€	1.17€
Côtes du Rhône Villages Valréas AOP - Domaine du Séminaire <i>Ravel</i> 2024	7.80€	1.11€
Ventoux AOP - Domaine des Garances <i>Lescale</i> 2023	7.95€	1.13€
Minervois AOP - Domaine Lignères Lathenay <i>L'air de Rien</i> 2024	8.60€	1.22€
Côtes de Roussillon AOP - Domaine de Mas Crémat <i>L'envie</i> 2023	9.75€	1.39€
Juliénas - Domaine Boischampt 2024	11.30€	1.62€
Cahors AOP - Domaine de la Belle histoire <i>Prémices</i> 2023	8.80€	1.26€
Bourgogne Pinot noir AOP- Domaine Simon Gaudet 2023	15.30€	2.18€
Crozes Hermitage AOP - Domaine Laurent Veyrat <i>Antre Nous</i> 2022	16.80€	2.40€

Rosés

Méditerranée IGP - Les Pinèdes 2024	5.30€	0.75€
Côtes de Provence Sainte Victoire, Domaine des Artauds 2024	8.50€	1.21€

Bulles

Brut 1851, Blanc de blancs, méthode traditionnelle (Bouvet Ladubay)	7.30€	1.03€
Saphir Saumur brut Millésimé ou Crémant de Loire Rosé (Bouvet Ladubay)	9.80€	1.39€
Trésor Saumur brut Millésimé Blanc ou Rosé (Bouvet Labubay)	11.60€	1.65€
Champagne Gallimard Père & Fils Réserve, brut	21.80€	3.10€

Calculez le coût de votre budget vins d'après les consommations observées

		Quantité de consommation	Prix au verre (a)	Nombre de verres par invité	Coût par invité
Cocktail	Bulles	1 bt/3		2,33	
Repas	Vin Blanc	1 bt/5		1,40	
	Vin Rouge	1 bt/4		1,75	
	Dessert	1 bt/7		1,00	
Soirée	Bulles	1 bt/6		1,17	
(a) reporter le coût des vins par verre mentionné ci-dessus					TOTAL

Exemple de budget par personne
Muscadet + Bordeaux + Brut 1851

7.23€
par personne